
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTE la circolare MIM DGPER n. 1933 del 04.07.2024 e l’Intesa sottoscritta in data 27.06.2024 e che hanno 
confermato le disposizioni del predetto CCNI a valere per l’a.s. 2024/25; 

VISTA l’Intesa Regionale concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie tra U.S.R Sardegna e le parti 
Sindacali sottoscritta in data 21 maggio 2024; 

RICHIAMATO il Decreto 13075 del 28.08.2024 relativo alla pubblicazione delle utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente a.s. 2024/2025; 

VALUTATI i reclami presentati avverso il suddetto Decreto e rilevata l’esigenza di apportare rettifiche 
all’elenco delle diponibilità utili alle operazioni in esame, anche in esito alle operazioni degli AT 
della Sardegna che hanno pubblicato i movimenti contestualmente alle operazioni disposte da 
quest’Ufficio e che implicano rettifiche al movimento provinciale ed interprovinciale; 

CONSIDERATO, dunque, che  
a) relativamente alla scuola dell’infanzia: si rende necessario modificare le operazioni in accoglimento 

di reclami pervenuti;   
b) relativamente alla scuola primaria: per mero errore materiale è stato reso disponibile 1 posto AN 

presso SSEE842026 I.C. Porto Torres 2 e l’accoglimento di un reclamo implicano la rettifica del 
movimento;  

c) relativamente alla Scuola secondaria di primo grado: si procede a quanto in dispositivo, per rettifica 
di una disponibilità c.d.c. A060 che presenta ore 10 anziché 12 sulla sede SSMM83801C I.C. Latte 
Dolce SS e in accoglimento di reclami pervenuti per la CDC A028;  

d) relativamente alla Scuola secondaria di secondo grado:  
in accoglimento di reclami per le CDC B019, A013, A045, A041 e giusta rettifica di disponibilità per 
la CDC  AC24 presso la sede SSPM010006 – Liceo Margherita di Castelvì (che presenta 1 posto 
disponibile e non 11 ore), si dà corso a quanto in dispositivo;    

CONSIDERATO che la parziale rettifica dei predetti movimenti, per le motivazioni enunciate, si effettua 
nell’esercizio del potere di autotutela, per assicurare la destinazione degli aspiranti sulle sedi 
effettivamente esistenti e ad evitare conteziosi che vedrebbero l’amministrazione soccombente; 

 
DECRETA 

 
 

1. Per l’anno scolastico 2024/2025, le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
docente di ogni ordine e grado sono rettificate come segue 
 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

• Cau Maria Luisa ottiene a.p. AN SSAA83600G - IST. COMP. "ITTIRI – USINI” anzichè non ottiene 
(titolarità SSAA832008 - I. C. ARZACHENA N. 1) 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

• Musumeci Federica non ottiene anziche SSAA83600G - IST. COMP. "ITTIRI - USINI" (titolarità 
SSAA02700T - 3 Circolo – Olbia) 

 
 
SCUOLA PRIMARIA 
 

• Rastelli Luana ottiene a.p. EH SSEE841019 I.C. Porto Torres n. 1 anziché SSEE842026 - Villaggio 
Satellite Bellieni I.C. Porto Torres n. 2 

• Zicchi Anna Franca ottiene AP AN SSEE84901X - I.C. Monte Rosello Alto SS anziché SSEE842026 - 
Villaggio Satellite Bellieni I.C. Porto Torres n. 2 

• Del Vigo Monica ottiene a.p. AN SSEE85201Q - San Donato SS anziché SSEE84901X - I.C. Monte 
Rosello Alto SS 

• Lorenzoni Monica ottiene a.p. AN SSEE81105N - Scuola Primaria Castelsardo anziché SSEE85201Q - 
San Donato SS 

• Bianco Maria Grazia ottiene a.p. AN SSEE826017 - I.C. Calangianus anziché SSEE81105N - Scuola 
Primaria Castelsardo 

 
 
 
SCUOLA SECONDARIA DI 1 GRADO 
 

C.D.C. A060 

• Fois Stefano ottiene a.p. interprov. 10 H SSMM83801C I.C. Latte Dolce SS + 6 H SSMM855016 I.C. 
Tola SS + 2 h SSMM85701T  I.C. Pertini Biasi SS anziché 12 H SSMM83801C I.C. Latte Dolce SS + 6 H 
SSMM855016 I.C. Tola SS 
 

C.D.C. A028 

• Sotgiu Alessandra Palmira ottiene utilizzazione 12 h SSMM83802D Sassari S. M. .-Sez.Ospedaliera + 
6 H SSMM83801C - I.C. Latte Dolce SS anziché non ottiene (titolarità SSMM85201P - Sassari San 
Donato) 

• Baldinu Paola ottiene a.p. SSMM85201P - Sassari San Donato anziché SSMM813014 - I.C. Ossi COE  

• Circosta Carmelo ottiene a.p.  SSMM813014 - I.C. OSSI – COE (+6 Brigata SS +6 Monte Rosello Alto) 
anziché non ottiene (titolarità SSMM806011 - Scuola Sec. 1^ "D.Azuni") 

• Nieddu Gabriele ottiene a.p.  6 H SSMM85101V I.C. Li Punti SS + 6 H SSMM856012 I.C. Brigata SS + 
6 H SSMM83801C - I.C. Latte Dolce SS anziche 12 H SSMM83801C - I.C. Latte Dolce SS + 6 H 
SSMM85101V I.C. Li Punti SS 

• Marongiu Fabrizio Guido a.p.  ottiene 12 H SSMM83601R I.C. Ittiri  + 6h SSCT70000T CPIA Sassari 
anziché 12 H SSMM83601R I.C. Ittiri + 6 H SSMM856012 I.C. Brigata SS 

• Ielmini Sara partecipa alle operazioni di assegnazione provvisoria (esclusa per errore di valutazione 
domanda), non ottiene.  

 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 
SCUOLA SECONDARIA DI 2 GRADO 
 

 
C.D.C. B019 

• D’Elia Marilla Cristina ottiene a.p. SSRH02000D - IPSAR-IPSEOA Sassari, anziché non ottiene 
(titolarità SSRH07000E - I.P.S.A.R - Costa Smeralda Di Arzachena) 

• Carta Maria Maddalena ottiene a.p. SSRH07000E - I.P.S.A.R - Costa Smeralda Di Arzachena anziché 
non ottiene (titolarità SSRH02000D - IPSAR-IPSEOA Sassari) 
 

C.D.C. A011 

• Montemurro Maria Teresa ottiene a.p. SSPC07000N – Liceo A. Gramsci Olbia anziché SSPS05000G 
Liceo Mossa Olbia 

 
C.D.C. A013 

• Guazzo Sara ottiene a.p. SSPC010002 – Lice Classico Conv. Nazionale Canopoleno (COE comuni 
diversi 13 h Canopoleno + 5 h Segni Ozieri ) anziché non ottiene (titolarità SSIS02400N - Antonio 
Segni Ozieri)  

• Mura Eleonora ottiene 15 h SSPC02000L LICEO AZUNI + 3 h SSIS02400N - Antonio Segni Ozieri 
anzichè SSPC010002 - L.Classico Nazionale Canopoleno COE 

• Castangia Marcello non ottiene (rientra a titolarità SSIS027005 – I.I.S. Fermi Alghero) anziché 
SSPC02000L Liceo Azuni 

 
C.D.C. A045 

• Cannas Aghedu Laura ottiene a.p. 14h SSRH02000D - IPSAR-IPSEOA Sassari + 4h SSRH02050V IPSAR 
serale Sassari anziché SSIS02900R I.I.S. Devilla 

• Satta Tina ottiene a.p. SSIS02900R I.I.S. Devilla anziché SSRH02000D - IPSAR-IPSEOA Sassari 
 

C.D.C. AC24 

• Pistidda Gigliola ottiene a.p. SSPM010006 – Liceo Margherita di Castelvì Sassari anziché SSIS02900R 
I.I.S. Devilla  

• Saba Maria Antonietta ottiene a.p.  SSIS02900R I.I.S. Devilla anziché 11H SSPM010006 - Liceo 
Margherita di Castelvì Sassari + 7H SSIS02900R Devilla 

• Uleri Piera Antonella ottiene a.p. interprovinciale 15 h SSRH02000D - IPSAR-IPSEOA  SASSARI + 3 
SSPM010006 - Liceo Margherita di Castelvì Sassari anziché SSIS03100R - "Liceo G.M.Dettori - L.A. F. 
De Andre" 

• Salis Maria Franca ottiene a.p. interprovinciale  SSTD09000T – Amm.Vo Per Il Turismo Panedda 
Olbia anziché non ottiene (titolarità CAIS00100L - I.I.S. "GRAMSCI-AMALDI" CARBONIA) 

• Sorrentino Nicola ottiene SSIS03100R - "Liceo G.M.Dettori - L.A. F. De Andre" anziché SSTD09000T - 
Amm.Vo Per Il Turismo Panedda Olbia 
 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

C.D.C. A041 

• Dettori Gino partecipa alle operazioni di assegnazione provvisoria (escluso per errore di valutazione 
domanda), non ottiene. 

 
2. I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 

1180 e 1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e la successiva normativa di applicazione, con le successive 
modifiche, concernenti la comunicazione obbligatoria al centro per l’impiego di competenza della modifica 
contrattuale in questione. 

 
Sulle controversie riguardanti le operazioni di mobilità, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL – comparto scuola, del 29.11.2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della L. 
n. 183 del 04.11.2010. 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 
del Lavoro ai sensi degli artt. 409 e ss. del c.p.c.. 
 
Responsabile procedimento  
Dott. ssa Maria Grazia Conteddu  

 
Il Dirigente 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
All’Ufficio Ruolo 
Alle OO.SS della Provincia 
Al Sito WEB 


		2024-09-04T10:15:21+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-09-04T12:36:21+0200
	protocollo




